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Në bazë të Konkluzionit të Këshillit nr. 02-223/2 nga data 30.05.2023, Këshilli i Agjencisë për 
Shërbime Mediaitke Audio dhe Audiovizuele në seancën e 16-të e mbajtur 29.05.2023, miratoi si në 
vijim:   

  

                              

                                                                                                                                       

 PLANIN FINANSIAR TË AGJENCISË PËR SHËRBIME MEDIATIKE AUDIO DHE  
AUDIOVIZUELE PËR VITIN 2023  

  

  

  

А SHPENZIME TË PLANIFIKUARA 

  

Nënartikuj (pozicion)  Shpenzime  Mjete të 
planifikuara  

  Totali i shpenzimeve  149.530.505,00 

400  Materialet e shpenzuara  1.898.000,00 
400002  Inventar i vogël në përdorim  150.000,00 
400100  Karburanti i konsumuar,lubrifikante etj.  450.000,00 
400300  Materiale zyre i shpenzuar  360.000,00 
400500  Material i shpenzuar për higjienën personale,uji etj.  612.000,00 
400700  Materiale të tjera të shpenzuara dhe lëndë të parë  236.000,00 
400900  Pjesë këmbimi të konsumuara  90.000,00 

401  Energjia e shpenzuar  16.650.000,00 
401000  Energjia elektrike e harxhuar  16.000.000,00 
401100  Energjia termike e harxhuar  650.000,00 

402  Mirëmbajtja investuese e aseteve(mjeteve)  12.758.000,00 
402010  Meremetime të përfunduara. të mallrave, të mirat, shërbim,  

montim-leki makina                                                           
410.000,00 

402020  Meremetime të përfunduara. të mirat, shërbim, montim  - 
mobilie                                                          

40.000,00 

402030  Meremetime të përfunduara. të mirat,shërbim, montim i  
softuerit dhe hardverit                                                          

8.816.000,00 

402040  Meremetime të përfunduara. të mirat,shërbim, montim  
pajisjesh                                                          

2.792.000,00 

402050  Meremetim dhe mirëmbajtja e objekteve të ndërtuara  700.000,00 
403  Shërbime të tjera  708.000,00 

403400  Shërbime printimi  708.000,00 
404  Shërbimet e transportit  1.855.000,00 

404500  Posta (letra,botime, materiale,paketa dhe etj.)                            300.000,00 
404600  Pagesa për telefon, pagesa telefoni dhe etj                                 1.535.000,00 
404900  Pagrsa të tjera për shërbime transporti  20.000,00 

405  Shpenzime për reklama, propagandë dhe përfaqësim  900.000,00 
405000  Shpenzime për reprezentim                                                         900.000,00 

408  Qiramarrje  1.460.000,00 
408000  Qira për shfrytëzimin e objekteve ndërtimore                                      1.400.000,00 
408100  Qira për përdorimin e pajisjeve  30.000,00 
408500  Lloje të tjera qiraje                                                                        30.000,00 

409  Shpenzime të tjera materiale                                                               2.767.000,00 
409000  Taksë gjyqësore dhe administrative                                       200.000,00 
409100  Shpenzime për literaturë profesionale  313.000,00 
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409200  Shpenzime për pjesëmarrje në seminar, këshillim etj,  90.000,00 
409300  Shpenzimet për regjistrimin e mjeteve motorike  40.000,00 
409500  Shpenzime për mbajtjen e kongreseve, puntorive  2.124.000,00 

410  Provizion për operacionet e pagesave                                         110.000,00 
410100  Provizion për operacionet e pagesave  80.000,00 
410200  Provizion bankar                                                                                       30.000,00 

412  Premi për sigurim  400.000,00 
412100  Premi  për sigurimin dhe të drejtat e pasurive të patundshme  250.000,00 
412200  Premi për sigurimin e mjeteve motorike                                       150.000,00 

413  Mëditje për udhëtime zyrtare dhe shpenzime udhëtimi  3.370.000,00 
413000  Mëditje për udhëtime zyrtare në vend  80.000,00 
413100  Mëditje për udhëtime zyrtare jashtë vendit  400.000,00 
413200  Kompensim për udhëtime zyrtar në vend  180.000,00 
413300  Kompensim për udhëtime zyrtare jashtë vendit  1.200.000,00 
413400  Kompensim i kostovo të akomodimit për udhëtime zyrtare në 

vend  
550.000,00 

413500  Kompensim i kostove të akomodimit për udhëtime zyrtare 
jashtë vendit  

900.000,00 

413720  Shpenzime të tjera lidhur me udhëtimet zyrtare jashtë vendit  60.000,00 
414  Kompensimet e shpenzimeve për punëtorët dhe qytetarët  13.630.000,00 

414800  Shpërblime jubilare  80.000,00 
414900  Kompensime të tjera  2.700.000,00 
414901  Kompensime të tjera për anëtarët e Këshillit të Agjencisë  10.850.000,00 

416  Anëtarësime  243.000,00 
416300  Anëtarësime në organizata ndërkombëtare dhe organizata të 

tjera                                                
243.000,00 

417  Shërbime intelektuale dhe etj  14.683.600,00 
417100  Shërbime me kontratë                                                     6.984.600,00 
417400  Shërbime avokatie  450.000,00 
417500  Shërbime noteriale  50.000,00 
417700  Shërbime të tjera personale dhe intelektuale  1.450.000,00 
417800  Shërbime të tjera kërkimore të papërmendura  5.349.000,00 
417900  Shërbime të tjera nga persona juridikë  400.000,00 

418  Shpenzime të tjera të mbetura  4.215.000,00 
418800  Shpenzime të tjera                                                        4.215.000,00 

441  Mjete për pajisje  11.426.000,00 
441000  Blerja e mobiljeve për zyrë  300.000,00 
441200  Blerje-furnizim me makineri, aparate, instrumente dhe IKT 

paisje  
11.126.000,00 

441500  Blerje-furnizim me pajisje të tjera  11.426.000,00 
442  Mjete të tjera kapitale  178.000,00 

442100  Blerja e patentave, licencave dhe të drejta të tjera  178.000,00 
460  Pagat e llogaritura        

61.278.905,00 
460000  Pagat neto dhe kompensimi i pagave  39.718.856,00 
460200  Tatimi personal i pagave dhe kompensimi i pagave  4.401.956,00 
460300  Kontributi për sigurim personal dhe invalidor  11.520.434,00 
460310  Kontributi për punësim  735.347,00 
460320  Kontributi i sigurimit shëndetësor  4.595.918,00 
460330  Kontributi për sëmundjet profesionale  306.394,00 
  

  
  

  

Pozicion  Të ardhura  Mjete të 
planifikuara  



3  
  

  Të ardhura të planifikuara nga mjete finansiare nga Byxheti i 
RMV-së    

 
54.000.000,00 

  Të ardhura të planifikuara nga pagesat e kryera për leje për 
transmetim në radio dhe TV  

26.000.000,00 

  Të ardhurat e planifikuara nga mbikëqyrja për ritransmetim të 
shërbimeve programore të operatorëve të rrjetit publik të 
komunikimit elektronik dhe ofruesve të shërbimeve mediatike 
audiovizuele sipas kërkesës  

11.000.000,00 

  Të ardhurat e planifikuara nga fakturat tranzite  4.000.000,00 

  Mjetet e tepërta të transferuara nga viti i kaluar  54.530.505,00 

  Totalisht  149.530.505,00 

                

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET E PLANIFIKUARA TË AGJENCISË PËR VITIN 2023 TË 
GRUPUARA SIPAS STRUKTURËS ORGANIZATIVE  

  

  

 TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET E AGJENCISË PËR VITIN 2023 TË CILAT NUK 

GRUPOHEN SIPAS STRUKTURËS ORGANIZATIVE  

  

  

Pozicion  Të ardhura  Mjete të 
planifikuara  

  Të ardhurat e planifikuara të mjeteve finansiare nga Buxheti i  
RMV-së    

 
54.000.000,00 

  Të ardhuratë e planifikuara nga kompensimi për leje të 
transmetimit në radio dhe televizion  

26.000.000,00 

  Të ardhurat e planifikuara nga mbikëqyrja për ritransmetim të 
shërbimeve programore të operatorëve të rrjetit publik për 
komunikim elektronik dhe ofruseve të shërbimeve 
audiovizuele sipas kërkesës  

11.000.000,00 

  Të ardhurat e planifikuara nga faturat tranzite  4.000.000,00 

  Mjetet e tepërta të transferuara nga viti i kaluar  54.530.505,00 

  Totalisht  149.530.505,00 
  

 

 

  

TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET E AGJENCISË PËR VITIN 2022 TË CILAT NUK MUND TË 
GRUPOHEN SIPAS STRUKTURËS ORGANIZATIVE  

  

  

400  Materialet e shpenzuara  462.000,00 
400002  Inventar i vogël(imët) në përdorim  150.000,00 
400500  Material i shpenzuar për higjienë personale, ujë dhe etj  312.000,00 

401  Energjia e shpenzuar  16.650.000,00 
401000  Energjia elektrike e harxhuar  16.000.000,00 
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401100  Energjia termike e harxhuar  650.000,00 
404  Shërbimet e transportit  1.855.000,00 

404500  Posta (letra,botime,materiale, paketa dhe etj.)                            300.000,00 
404600  Pagesa(të dhëna) për telefon,pagesa telefoni dhe etj                 1.535.000,00 
404900  Pagesa të tjera për shërbime transporti  20.000,00 

405  Shpenzime për reklama, propagandë dhe përfaqësime  900.000,00 
405000  Shpenzime për reprezentim                                                         900.000,00 

408  Mëditje(qiramarrje)  1.460.000,00 
408000  Qira për shfrytëzimin e objekteve ndërtimore                              1.400.000,00 
408100  Qira për përdorimin e pajisjeve  30.000,00 
408500  Lloje të tjera qiraje                                                                        30.000,00 

409  Shpenzime të tjera materiale                                                                  997.000,00 
409000  Taksë gjyqësore dhe administrative                                       200.000,00 
409100  Shpenzime për literaturë profesionale  313.000,00 
409200  Shpenzime për pjesëmarrje në seminare, këshillim dhe etj,  90.000,00 
409300  Shpenzimet për regjistrim të mjeteve motorike  40.000,00 
409500  Shpenzime për mbajtjen e kongreseve, puntorive  354.000,00 

410  Provizion për operacionet e pagesave                                         110.000,00 
410100  Provizion për operacionet e pagesave  80.000,00 
410200  Provizion bankar                                                                                       30.000,00 

412  Premi për sigurim  400.000,00 
412100  Premi për sigurimin e pasurive të patundshme dhe të drejtat  250.000,00 
412200  Premi për sigurimin e mjeteve motorike                                       150.000,00 

413  Mëditje për udhëtime zyrtare dhe shpenëzime udhëtimi  3.370.000,00 
413000  Mëditje për udhëtime zyrtare në vend  80.000,00 
413100  Mëditje për udhëtime zyrtare në vend  400.000,00 
413200  Mëditje për udhëtime zyrtare në vend  180.000,00 
413300  Kompensim për udhëtime zyrtare jashtë vendit  1.200.000,00 
413400  Kompensim i kostovo të akomodimit për udhëtime zyrtare në 

vend.  
550.000,00 

413500  Kompensim i kostovo të akomodimit për udhëtime zyrtare 
jashtë vendit  

900.000,00 

413720  Shpenzime të tjera lidhur me udhëtimet zyrtare jashtë vendit  60.000,00 
414  Kompenzimet e shpenzimeve për puntorët dhe qytetarët  13.630.000,00 

414800  Shpërblime jubilare  80.000,00 
414900  Kompensime të tjera  2.700.000,00 
414901  Kompensime të tjera për anëtarët e Këshilli të Agjencisë  10.850.000,00 

416  Anëtarsime  243.000,00 
416300  Anëtarësime në organizata ndërkombëtare dhe organizata të 

tjera                                                
243.000,00 

417  Shërbime intelektuale dhe etj  1.900.000,00 
417400  Shërbime avokatie  450.000,00 
417700  Shërbime të tjera personale dhe intelektuale  1.450.000,00 

418  Shpenzime të tjera të mbetura  1.172.000,00 
418800  Shpenzime të tjera                                                        1.172.000,00 

441  Mjete për pajisje  11.426.000,00 
441000  Blerja e mobiljeve për zyrë  300.000,00 
441200  Blerje-furnizim me makineri, aparate, instrumente  11.126.000,00 
441500  Blerje-furnizim me pajisje të tjera  11.426.000,00 

442  Mjete të tjera kapitale  178.000,00 
442100  Blerja e patentave,licencave dhe të drejta të tjera  178.000,00 

450 Ndihmë, donacione dhe të dhëna të tjera të subjeklteve 1.000.000,00 

450100 Ndihmë, donacione dhe të dhëna të tjera të subjeklteve 1.000.000,00 
460  Pagat e llogaritura  61.278.905,00 

460000  Pagat neto dhe kompensimi i pagave  39.718.856,00 
460200  Tatimi personal i pagave dhe kompensimi i pagave  4.401.956,00 
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460300  Kontribut për sigurim personal dhe invalidor  11.520.434,00 
460310  Kontribut për punësim  735.347,00 
460320  Kontribut për sigurim shëndetësor  4.595.918,00 
460330  Kontribut për sëmundjet personale  306.394,00 

  Totalisht  117.031.905,00 

  

  

  

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA TË AGJENCISË PËR VITIN 2022 QË JANË TË GRUPUARA 

SIPAS STRUKTURËS ORGANIZATIVE  

  

  

SEKTORI PËR MBËSHTETJEN E PUNËS SË DREJTORIT DHE KËSHILLIT   

  

402  Mërëmbajtja investuese e mjeteve  95.000,00  
402030  Riparime të kryera.të mirat, shërbime, instalimi i hardverit dhe 

softuerit  
95.000,00  

403  Shërbime të tjera  708.000,00  
403400  Shërbime botimi                                                        708.000,00  

417  Shërbime intelektuale dhe etj  472.000,00  
417100  Shërbime me kontratë  472.000,00  

418  Shpenzime të tjera të mbetura  142.000,00  
418800  Shpenzime të tjera                                                        142.000,00  

  Totalisht  1.417.000,00  

  

  

SEKTORI PËR ÇËSHTJE PROGRAMORE  

  

409  Shpenzime të tjera materiale  1.770.000,00  
409500  Shpenzime për mbajtjen e kongreseve, puntorive  1.770.000,00  

417  Shërbime intelektuale dhe etj  2.449.000,00  
417100  Shërbime me kontratë                                                        522.000,00  
417800  Shërbime të tjera kërkimore të papërmendura  1.927.000,00  

418  Shpenzime të tjera të mbetura  413.000,00  
418800  Shpenzime të tjera                                                        413.000,00  

  Totalisht  4.632.000,00  

  

  

  

  

  

SEKTORI PËR ÇËSHTJE JURIDIKE DHE FURNIZIME PUBLIK  

  

  

417  Shërbime intelektuale dhe etj  3.376.000,00  
417100  Shërbime me kontratë                                                        3.326.000,00  
417500  Shërbime noteriale                                                       50.000,00  

  Totalisht  3.376.000,00  

  

  

SEKTORI PËR FINANSA DHE LOGJISTIK   

  

400  Materialet e shpenzuara  660.000,00  
400300  Materiale zyre i shpenzuar  360.000,00  
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400500  Material i shpenzuar për higjenë personale, ujë dhe etj.  300.000,00  
402  Mirëmbajtja investuese e aseteve(mjeteve)  3.410.000,00  

402020  Meremetime të përfunduara. të mirat, shërbime, montim  
mobiljesh                                                          

40.000,00  

402030  Meremetime të përfunduara.të mirat, shërbime, montim i 
hardverit dhe softuerit  

350.000,00  

402040  Meremetime të përfunduara. të mirat, shërbime, montim- 
pajisje                                                          

2.320.000,00  

402050  Meremetimi dhe mirëmbajtja e objekteve të ndërtuara  700.000,00  
417  Shpenzime të tjera të mbetura  588.000,00  

417100  Shërbime me marëveshje  588.000,00  
418  Shpenzime të tjera të mbetura  355.000,00 

418800  Shpenzime të tjera            355.000,00 

  Totalisht  5.013.000,00 

  

  

SEKTORI PËR MBËSHTETJE INFORMATIVE DHE ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME  

  

400  Materialet e shpenzuara  776.000,00  
400100  Karburanti i konsumuar, lubrifikante dhe etj.  450.000,00  
400700  Materiale të tjera të shpenzuara dhe lëndë të parë  236.000,00  
400900  Pjesë këmbimi të konsumuara  90.000,00  

402  Mirëmbajtja investuese e mjeteve  9.253.000,00  
402010  Meremetime të përfunduara. të mirat, shërbime, montime-leki 

makina                                                           
410.000,00  

402030  Meremetime të përfunduara.të mirat, shërbime, montimi i 
harduerit dhe softuerit  

8.371.000,00  

402040  Meremetime të përfunduara. të mirat, shërbime, montime- 
pajisje                                                          

472.000,00  

417  Shërbime intelektuale dhe etj  2.476.600,00 
417100  Shërbime me kontratë                                                        2.076.600,00 
417900  Shërbime të tjera nga persona juridik  400.000,00 

418  Shpenzime të tjera të mbetura  2.050.000,00 
418800  Shpenzime të tjera                                                        2.050.000,00 

  Totalisht  14.555.600,00 

  

  

  

SEKTORI PËR PLANIFIKIM STRATEGJIK DHE TË DREJTAT AUTORILE  

  

417  Shërbime intelektuale dhe etj  3.422.000,00  
417800  Shërbime me kontratë  3.422.000,00  

418  Shërbime të tjera kërkimore të papërmenduara  83.000,00  
418800  Shpenzime të tjera  83.000,00  

  Totalisht  3.505.000,00  

  

  

  

  
Vërejtje: Grupimi i shpenzimeve sipas strukturës organizative është kryer në bazë të kompetencës së çdo 
sektori përkatës për zbatimin e veprimtarisë së caktuar në Agjenci.  
  

  

  

INVESTIME KAPITALE TË PLANIFIKUARA NGA AGJENCIA PËR SHËRBIME MEDIATIKE  
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AUDIO DHE AUDIOVIZUELE PËR VITIN 2023   
  

  

Për furnizim me pajisje të TKI-së (Teknologjisë së Komunikimit Informativ),janë planifikuar 
mjete me vlerë prej 5.310.000,00 denarë, si dhe për sistemin për me drejtimin e dokumenteve janë 
palnifikuar mjete me vlerë prej 6.300.000,00 denarë.  

Për furinizimin e montimit dhe kyçje në rrjetin energjetik të mjetit fotovoltaik i cili do të monohet 
në selinë e Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele janë planifikuar mjete me 
vlerë prej 4.100.000,00 denarë.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Nr. 05-2267/1  
30.05.2023  Shkup   
  

  

  

  

                                                                                      Agjencia për Shërbime Mediatike  
                                                                                             Audio dhe Audiovizuele  
                                                                                                   Kryetar i Këshillit,  
                                                                       

                                                                                             _____________________________                                                                                                              

                                                                             Lazo PETRUSHEVSKI, d.v.        


